重庆市涪陵区人民政府办公室文件

涪陵府办发〔2024〕4号

重庆市涪陵区人民政府办公室

关于印发涪陵区2024年春季线上
房交会方案的通知

涪陵高新区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：

《涪陵区2024年春季线上房交会方案》已经区政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

重庆市涪陵区人民政府办公室
2024年2月4日
    （此件公开发布）

涪陵区2024年春季线上房交会方案

为全面落实中央、市、区促进房地产业平稳健康发展举措，支持合理住房需求，加快构建房地产业发展新模式，决定举办涪陵区2024年春季线上房交会，特制定如下工作方案：

一、组织构架

主办单位：区住房城乡建委、区规划自然资源局、涪陵高新区管委会

二、举办时间

2024年1月20日至4月30日，会期102天。

三、举办方式

线上房交会

四、优惠政策

房交会期间在涪陵购买新建商品房（含住宅、商服用房）享受以下优惠政策：

（一）契税补贴。

购买新建商品住宅并完成网签手续，购房人享受契税100%补贴；购买新建商服用房并完成网签手续，购房人享受契税50%补贴。购房人须在2024年5月31日前完成契税缴纳。

（二）购房补贴。
购买新建商品房（含住宅、商服用房），企业可根据自身实际情况给予购房人成交总价2万元以内的购房补贴。

（三）商业贷款优惠。

区外人员在涪陵购房，享受与本地居民同等的个人住房贷款政策。对于贷款购买商品住房的居民家庭，首套住房商业性个人住房贷款最低首付款比例为不低于20%，二套住房商业性个人住房贷款最低首付款比例为不低于30%。首套住房商业性个人住房贷款利率政策下限为不低于相应期限贷款市场报价利率减20个基点，二套住房商业性个人住房贷款利率政策下限为不低于相应期限贷款市场报价利率加20个基点。

（四）公积金贷款优惠。
1．支持提取住房公积金直接支付贷款购房首付款。

缴存人及其配偶使用商业性个人住房贷款购买我区新建商品住房，符合重庆市相关提取政策的，可提供《委托书》、已备案的商品房买卖合同等材料，申请提取住房公积金直接支付购房首付款，提取资金由缴存人委托市住房公积金管理中心直接支付至相关项目商品房交易资金监管账户。缴存人与开发企业解除商品房买卖合同的，应会同开发企业及时退回提取资金。

2．支持新市民、青年人申请住房公积金个人住房贷款。

异地缴存住房公积金且在我市工作、创业、生活的新市民、青年人，在涪陵购房可申请住房公积金个人住房贷款。

3．优化住房公积金置换贷款住房套数认定标准。

无住房公积金个人住房贷款记录的缴存人家庭，仅有一笔未结清的商业性个人住房贷款且在我区仅有一套住房，可申请将该套住房未结清的商业性个人住房贷款置换为住房公积金个人住房贷款。

4．统一新购住房套数认定标准。

缴存人家庭在我区使用住房公积金个人住房贷款新购住房的，仅核查住房公积金个人住房贷款记录和在涪陵区住房套数。

 5．提高住房公积金贷款额度。
缴存职工个贷最高贷款额度50万元，夫妻参贷的家庭最高贷款额度100万元；多子女家庭个贷最高贷款额度60万元，夫妻参贷的家庭最高贷款额度120万元。

五、受理单位及时间

高新区契税补贴受理单位为重庆涪陵高新技术产业开发区管理委员会，高新区外受理单位为重庆市涪陵区住房和城乡建设委员会，补贴申请受理截止时间为2024年7月31日，逾期不再受理。商业贷款及公积金贷款优惠在办理按揭贷款时同步实施。

六、申报方式

由开发企业向相关受理单位申报契税补贴。
七、兑付主体

（一）契税补贴：涪陵高新区辖区契税补贴资金由高新区承担，其他区域由区财政统筹解决。

（二）购房补贴：由各开发企业承担。

八、宣传组织

区委宣传部负责组织区内媒体线上宣传，各开发企业负责在城区和乡镇线下分区域进行赶场日宣传。

  抄送：区委各部委，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院、检察院，区人武部，各民主党派、工商联，各人民团体。

  重庆市涪陵区人民政府办公室               2024年2月4日印发
PAGE
― 4 ―